
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.298 Quarta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2023

sa UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA, CNPJ: 21.595.464/0001-68, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
II - DESIGNAR o  servidor  WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES,  Ma-
trícula:  5957402, cargo: Gerente, lotado na Coordenação de Suprimen-
tos (CSUP), Telefone (91)  4009-2363,  walter.gome@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 906792
PORTARIA Nº 115/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1004525
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Diretoria de Apoio Téc-
nico e Operacional (DATO),  Telefone (91) 4009- 2242, E-mail:  carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contra-
to nº 042/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 065/2022/FSCMPA; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a 
empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 
44.734.671/0001-51, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
II - DESIGNAR o  servidor  WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES,  Ma-
trícula:  5957402, cargo: Gerente, lotado na Coordenação de Suprimen-
tos (CSUP), Telefone (91)  4009-2363,  walter.gome@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 906793
PORTARIA Nº 116/2023/CAPE/FSCMPA

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de 
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/1004525
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA, ma-
trícula: 5918235, cargo: Farmacêutico, lotado na Diretoria de Apoio Téc-
nico e Operacional (DATO),  Telefone (91) 4009- 2242, E-mail:  carlos.
souza@santacasa.pa.gov.br, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 043/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº 065/2022/FSCMPA; firma-
dos pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com a em-
presa FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, CNPJ: 49.324.221/0001-04, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANES-
TÉSICO.
II - DESIGNAR o  servidor  WALTER DE LIMA MENDES GIL GOMES,  Ma-
trícula:  5957402, cargo: Gerente, lotado na Coordenação de Suprimen-
tos (CSUP), Telefone (91)  4009-2363,  walter.gome@santacasa.pa.gov.
br, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 906794

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 043/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
Valor: R$103.500,00
Data de Assinatura: 15/02/2023
Vigência: 15/02/2023 a 15/02/2024
PE SRP 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000061-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA; CNPJ/MF n.º 49.324.221/0001-04
Endereço: Av. Marginal Projetada Rod. Castelo Branco N° 1652 Galpões 
1,2,3,4, Bairro Tamboré, Barueri/SP, CEP: 06460-200
Telefone: (85) 3421-6759 / 3260-1423
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906772

CONTRATO: 044/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
Valor: R$269.250,00
Data de Assinatura: 15/02/2023
Vigência: 15/02/2023 a 15/02/2024
PE SRP 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000061-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: UNIÃO QUIMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A;  CNPJ/MF 
n.º 60.665.981/0009-75
Endereço: Rod. Fernão Dias Br 381 S/N, Parte 2 Km 862,50, Bairro Distrito 
Industrial, Pouso Alegre/MG, CEP: 37.556-830
Telefone: (11) 5586-2000 // 5586-2503
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906773
CONTRATO: 045/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
Valor: R$103.855,00
Data de Assinatura: 15/02/2023
Vigência: 15/02/2023 a 15/02/2024
PE SRP 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000061-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA;  CNPJ/MF 
n.º 83.929.976/0001-70
Endereço: Conj. Catalina Trav. 14 N° 182, Bairro Mangueirão, Belém/PA, 
CEP: 66.640-390, Telefone: (91) 3279-5246 / 3279-5353
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906775
CONTRATO: 038/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
Valor: R$14.085,00
Data de Assinatura: 15/02/2023
Vigência: 15/02/2023 a 15/02/2024
PE SRP 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000061-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado:INOVAMED HOSPITALAR LTDA; CNPJ/MF n.º 12.889.035/0001-02
Endereço:  Rua Dr João Caruso  N° 2115,  Bairro Industrial,  Erechim/RS, 
CEP: 99706-250 Telefone: (54) 2106-7930
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 906764
CONTRATO: 036/2023/FSCMPA

Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS E ANESTÉSICO.
Valor: R$167.220,00
Data de Assinatura: 15/02/2023
Vigência: 15/02/2023 a 15/02/2024
PE SRP 065/2022/FSCMPA - PAE Nº 2022/1004525
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288 e 10.302.1507.8879;
FONTES DE RECURSO: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01659000061-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069-008102, 
01659000069-008239, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 01601000049-
009936 e seus respectivos superavits;


